Secretaria de 0 pu
ú cretaria de so
gls Educação Wi es

C.I. nº 1568/2023 —- SEDUC/ADM

Mogi Mirim, 06 de novembro de 2023.

Para: Gabinete do Prefeito

AIC: Ilmo. Sr. Mauro Nunes Júnior

Assunto: Retorno ao Requerimento nº 503/2023 - Câmara Municipal - Ver. Marcos Paulo Cegatti

Prezado Senhor,

Por intermédio do Requerimento nº 503/2023 o Exmo. Sr. Marcos Paulo Cegatti insta por

informações referentes a emenda impositiva cuja destinação fora dada pelo parlamentar à EMEB “Profa,

Regina Maria Tucci de Campos”, localizada na Santa Cruz.

Considerando a pauta, apresentamos a devida atualização sobre o andamento do

processo que visa a aquisição dos seguintes equipamentos para a referida instituição.

e 01 microcomputador(somente CPU);

e 01 Fogão industrial de 06 bocas;

e 01 Freezer horizontal de 419 litros;

e 01TV de 65 polegadas.

Salientamos que o microcomputador (somente CPU) já foi adquirido e entregue. Essa

aquisição foi possível por meio de Ata de Registro de Preços vigente.

Contudo, os demais itens demandaram por abertura de processo licitatório, cuja

solicitação foi enviada em agosto de ano, em atenção ao calendário definido pela Secretaria de

Suprimentos e Qualidade.

Atualmente este certame encontra-se em fase final, aguardando a conclusão. Após esta

etapa estaremos aptos a receber as notas de empenho e proceder com a aquisição dos demais bens, a

saber: o fogão industrial de 06 bocas, o freezer horizontal de 419 litros e a TV de 65 polegadas.

Ressaltamos o nosso comprometimento em seguir os procedimentos e prazos

estabelecidos pela Secretaria de Suprimentos e Qualidade, garantindo que a aquisição dos bens seja

realizada de maneira transparentee de acordo com as regulamentações vigentes.

Caso haja necessidade de mais informações ou atualizações sobre o andamento desta

pauta, colocamo-nos à disposição para fornecê-las.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,

a ) (>(SAMA
Prof? Ana Lúcia Bueno Peruchi

Secretária de Educação

Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 — Morro Vermelho — CEP: 13-808-300

Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seducQDedu.mogimirim.sp.gov.br